

**Reconstructia cormuirii
colhozului in casa de cultura din
str. Pacii, nr.72/1, s. Cania, com.
Cania, r-nul Cantemir, R.
Moldova. Nr. cad. al terenului:
2114302.130**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrarilor de reconstructie a Casei de cultura localizat in s. Cania, r-nul Cantemir

Valoarea de deviz 64 441,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,200	5 723,75 123,75	1 144,75 24,75
2	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu	m3	1,400	77,48 77,48	108,47 108,47
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,030	1 873,00 458,67	56,19 13,76
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	7,200	441,72 31,72	3 180,38 228,38

5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	12,800	52,44 50,44	671,23 645,63
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,070	22 280,57 6 916,00	1 559,64 484,12
7	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA 0.4kv	buc	3,000	255,52 42,12	766,56 126,36
8	33-04-017-1	Montare conductor izolat(**AL) autoportant ,amplasare in comun cu LEA 0.4kV existenta,pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m	0,120	11 055,25 3 392,50	1 326,63 407,10
9	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior SV105-5	buc	1,000	3 616,40 197,60	3 616,40 197,60
10	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,000	262,88 22,88	262,88 22,88
11	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,000	83,00 13,00	83,00 13,00
12		Cablu CIP2 A3x25+1x35mm2	m	100,000	44,17 0,00	4 417,00 0,00
13	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,300	5 085,27 344,77	1 525,58 103,43
14		Cablu ABBF 4x25mm	m	100,000	39,08 0,00	3 908,00 0,00
15	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,300	4 366,53 338,53	1 309,96 101,56
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,700	1 403,00 644,80	982,10 451,36
17		Lenta metalica F2007	m	25,000	12,00 0,00	300,00 0,00
18		Screpa A200	buc	25,000	3,73 0,00	93,25 0,00

19		Consola de ancorare CA1500	buc	10,000	45,00 0,00	450,00 0,00
20		Clema de ancorare PA25x100	buc	10,000	36,00 0,00	360,00 0,00
21	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm ²	100 m	1,000	1 261,40 936,00	1 261,40 936,00
22	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM-3f	buc	1,000	1 191,71 181,48	1 191,71 181,48
23	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	27,18 17,68	27,18 17,68
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,000	60,42 58,24	120,84 116,48
25	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m	0,050	8 820,00 1 788,80	441,00 89,44
26	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,200	4 699,95 1 804,40	939,99 360,88
27		Gofra flexibila metalica d32mm	m	5,000	17,50 0,00	87,50 0,00
28		Teava PVC d32mm	m	70,000	14,17 0,00	991,90 0,00
29	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,400	4 044,70 863,20	1 617,88 345,28
30	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,300	3 218,33 988,00	965,50 296,40
31	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, 80x80mm	100 m	0,800	15 005,81 2 464,80	12 004,65 1 971,84
32		BZUM-3f (63A)	buc	1,000	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
33		Contor NIK 2303/In=5(120)A/Un=380V	buc	1,000	1 620,00 0,00	1 620,00 0,00
34		Automat BA47-29/20A/C/3p	buc	1,000	81,67 0,00	81,67 0,00
35		Automat BP32-(63A) In=63A/3p	buc	1,000	101,00 0,00	101,00 0,00

		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu		49 774,24 7 243,88

		Cheltuieli directe	lei	49 774,24
		Cheltuieli de transport	3,00 %	844,57
		Total	100,00 +	50 618,81
		Cheltuieli de regie	3,00 %	1 518,56
		Total	100,00 +	52 137,37
		Beneficiu de deviz	3,00 %	1 564,12
		Total	100,00 +	53 701,49
		TVA	20,00 %	10 740,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		64 441,79 7 243,88

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cormuirii
colhozului in casa de cultura din
str. Pacii, nr.72/1, s. Cania, com.**

Formular Nr.3

**Cania, r-nul Cantemir, R.
Moldova. Nr. cad. al terenului:
2114302.130**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrarilor de reconstructie a Casei de cultura localizat in s. Cania, r-nul Cantemir

Valoarea de deviz 64 441,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	119,67080	52,00	6 222,89
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,76660	52,00	767,86
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,47600	52,00	24,75
4.	9312040019600	Sapator	h-om	4,39200	52,00	228,38
Total manopera						7 243,88

Materiale:

1.	068312	Cablu CIP2 A3x25+1x35mm2	m	100,00000	44,17	4 417,00
2.	068314	Cablu ABBF 4x25mm	m	100,00000	39,08	3 908,00
3.	068317	Lenta metalica F2007	m	25,00000	12,00	300,00
4.	068318	Screpa A200	buc	25,00000	3,73	93,25
5.	068319	Consola de ancorare CA1500	buc	10,00000	45,00	450,00
6.	068320	Clema de ancorare PA25x100	buc	10,00000	36,00	360,00
7.	068327	Gofra flexibila metalica d32mm	m	5,00000	17,50	87,50
8.	068328	Teava PVC d32mm	m	70,00000	14,17	991,90
9.	068332	BZUM-3f (63A)	buc	1,00000	2 200,00	2 200,00
10.	068333	Contor NIK 2303/In=5(120)A/Un=380V	buc	1,00000	1 620,00	1 620,00
11.	068334	Automat BA47-29/20A/C/3p	buc	1,00000	81,67	81,67
12.	068335	Automat BP32-(63A) In=63A/3p	buc	1,00000	101,00	101,00
13.	1-14	Teava metalica 80x80mm	m	80,00000	32,00	2 560,00
14.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00006	20 000,00	2,00
15.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,01500	20 000,00	300,00
16.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02000	15,00	0,30
17.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00044	14 000,00	5,60
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00242	16 500,00	39,60
19.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00056	21 000,00	12,60
20.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02760	20 000,00	552,00
21.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01030	20 000,00	206,00
22.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00137	2 000,00	2,80
23.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00212	55 000,00	115,50
24.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,88800	63,00	118,94
25.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,21000	14,00	2,94
26.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,03000	10,00	130,30
27.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,65600	100,00	65,60

28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,03000	10,00	130,30
29.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,05200	20 000,00	1 040,00
30.	1019852	Vopsea	kg	0,59400	45,00	26,73
31.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,00560	4 200,00	23,52
32.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,00000	1,00	2,00
33.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00000	2,00	0,00
34.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00000	1,00	0,00
35.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00000	35,00	0,00
36.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00000	35,00	0,00
37.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00000	1,00	0,00
38.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00000	1,50	0,00
39.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00000	1,00	0,00
40.	110-9126	Placi metalice	buc	0,10000	35,00	3,50
41.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,52000	100,00	52,00
42.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,02000	75,00	1,50
43.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,38000	400,00	2 952,00
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02500	27 000,00	675,00
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,28000	20,00	25,60
46.	446-201109	Sustineri pentru stilpi SV105-5	buc	1,00000	3 200,00	3 200,00
47.	5009030	Flanse	10 buc	0,05000	10,00	0,50
48.	5009031	Scoabe	10 buc	8,61500	10,00	86,15
49.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31000	100,00	31,00
50.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80000	10,00	8,00
51.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,10000	1,00	15,10
52.	5009070	Racordari	10 buc	0,29000	10,00	2,90
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,40000	3,00	22,20
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00582	100,00	0,58
55.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,11400	100,00	11,40
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02287	100,00	2,29
57.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00672	100,00	0,67
58.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,35000	75,00	26,25
59.	530-018206	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 32 mm	m	70,00000	15,00	1 050,00
60.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,10000	125,00	12,50
61.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,40000	65,00	26,00
Total materiale de constructii						28 152,19

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,38000	150,00	57,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,38000	350,00	133,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,51450	500,00	2 257,25
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,24000	500,00	120,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,10000	75,00	157,50
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,17120	75,00	87,84
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,10000	35,00	73,50

8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,43400	35,00	50,19
9.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	25,81500	250,00	6 453,75
10.	031002	Autohidroascensor	h-ut	2,92920	250,00	732,30
11.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,57000	35,00	19,95
12.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,19200	35,00	426,72
13.	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	1,83000	75,00	137,25
14.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78000	150,00	117,00
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	2,24000	500,00	1 120,00
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,28290	150,00	42,43
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,23600	35,00	43,26
18.	331481	Masini pneumatice tip "IITYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	1,83000	100,00	183,00
19.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,09840	500,00	49,20
20.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19000	450,00	85,50
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,51450	450,00	2 031,53
Total utilaje de constructii						14 378,17

Cheltuieli directe	lei	49 774,24
Cheltuieli de transport	3,00 %	844,57
Total	100,00 +	50 618,81
Cheltuieli de regie	3,00 %	1 518,56
Total	100,00 +	52 137,37
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 564,12
Total	100,00 +	53 701,49
TVA	20,00 %	10 740,30

Total deviz:

64 441,79

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia cormuirii colhozului in casa de cultura din str. Pacii, nr.72/1, s. Cania, com. Cania, r-nul Cantemir, R. Moldova. Nr.

Investitor

		la 29 stilpi/km				
	1	Muncitor	h-om	65,2400	52,00	3 392,50
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	1,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	35,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	35,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	1,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	1,50	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	1,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	2,00	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	500,00	410,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	75,00	732,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	35,00	418,25
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	250,00	6 102,50
9	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior SV105-5	buc			3 616,40
						197,60
	1	Muncitor	h-om	3,8000	52,00	197,60
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	35,00	3,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	125,00	12,50
	446-201109	Sustineri pentru stilpi SV105-5	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	150,00	117,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
10	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			262,88
						22,88
	1	Muncitor	h-om	0,4400	52,00	22,88
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	350,00	84,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	500,00	120,00
11	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			83,00
						13,00
	1	Muncitor	h-om	0,2500	52,00	13,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	350,00	49,00
12		Cablu CIP2 A3x25+1x35mm2	m			44,17
						0,00
	068312	Cablu CIP2 A3x25+1x35mm2	m	1,0000	44,17	44,17
13	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			5 085,27
						344,77
	1	Muncitor	h-om	6,6300	52,00	344,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	500,00	2 495,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	450,00	2 245,50
14		Cablu ABBF 4x25mm	m			39,08
						0,00
	068314	Cablu ABBF 4x25mm	m	1,0000	39,08	39,08
15	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			4 366,53
						338,53
	1	Muncitor	h-om	6,5100	52,00	338,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	500,00	2 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	450,00	1 908,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			1 403,00

		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				644,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,00	644,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	21 000,00	18,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	55 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	75,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
17		Lenta metalica F2007	m			12,00
						0,00
	068317	Lenta metalica F2007	m	1,0000	12,00	12,00
18		Screpa A200	buc			3,73
						0,00
	068318	Screpa A200	buc	1,0000	3,73	3,73
19		Consola de ancorare CA1500	buc			45,00
						0,00
	068319	Consola de ancorare CA1500	buc	1,0000	45,00	45,00
20		Clema de ancorare PA25x100	buc			36,00
						0,00
	068320	Clema de ancorare PA25x100	buc	1,0000	36,00	36,00
21	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2	100 m			1 261,40
						936,00
	1	Muncitor	h-om	18,0000	52,00	936,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00137	2 000,00	2,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	65,00	26,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	450,00	112,50
22	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM-3f	buc			1 191,71
						181,48
	1	Muncitor	h-om	3,4900	52,00	181,48
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	63,00	15,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	14,00	2,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	27 000,00	675,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	500,00	145,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	35,00	40,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	450,00	130,50
23	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			27,18
						17,68
	1	Muncitor	h-om	0,3400	52,00	17,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0100	500,00	5,00

		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			60,42
						58,24
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,00	58,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	14,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
25	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m			8 820,00
						1 788,80
	1	Muncitor	h-om	34,4000	52,00	1 788,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 500,00	33,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	75,00	30,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	500,00	165,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	250,00	5 875,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	35,00	243,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	450,00	148,60
26	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 699,95
						1 804,40
	1	Muncitor	h-om	34,7000	52,00	1 804,40
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00218	14 000,00	28,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	16 500,00	49,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	20 000,00	1 030,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	63,00	66,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	10,00	250,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	3,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	500,00	110,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	35,00	626,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	35,00	155,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
27		Gofra flexibila metalica d32mm	m			17,50
						0,00
	068327	Gofra flexibila metalica d32mm	m	1,0000	17,50	17,50
28		Teava PVC d32mm	m			14,17
						0,00
	068328	Teava PVC d32mm	m	1,0000	14,17	14,17
29	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 044,70
						863,20
	1	Muncitor	h-om	16,6000	52,00	863,20
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	55 000,00	206,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	63,00	56,70
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	20 000,00	2 600,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	500,00	110,00

	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	35,00	109,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
30	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			3 218,33
	1	Muncitor	h-om	19,0000	52,00	988,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	20 000,00	1 840,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	55 000,00	110,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	63,00	37,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	500,00	70,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	35,00	109,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
31	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, 80x80mm	100 m			15 005,81
	1	Muncitor	h-om	47,4000	52,00	2 464,80
	1-14	Teava metalica 80x80mm	m	100,0000	32,00	3 200,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 500,00	35,06
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	63,00	66,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	10,00	100,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	100,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	10,00	100,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	45,00	30,60
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	100,00	65,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	10,00	41,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	3,00	24,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	500,00	455,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	250,00	7 700,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	35,00	224,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	450,00	409,50
32		BZUM-3f (63A)	buc			2 200,00
	068332	BZUM-3f (63A)	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
33		Contor NIK 2303/In=5(120)A/Un=380V	buc			1 620,00
	068333	Contor NIK 2303/In=5(120)A/Un=380V	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
34		Automat BA47-29/20A/C/3p	buc			81,67
	068334	Automat BA47-29/20A/C/3p	buc	1,0000	81,67	81,67
35		Automat BP32-(63A) In=63A/3p	buc			101,00
	068335	Automat BP32-(63A) In=63A/3p	buc	1,0000	101,00	101,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.